22.11.2016 III 33-1.6.5-17/15
Z-6.5-1903  2. Dezember 2016
15. Juli 2019
Dictator Technik GmbH
Gutenbergstraße 9
86356 Neusäß
Feststellanlage "Dictator RM II"
Der oben genannte Zulassungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich zugelassen.

1. Elektro-Haftmagnete gemäß DIN EN 1155 für die Verwendung an
einflügeligen und zweiflügeligen Drehflügeltüren sowie Schiebetüren und -toren.
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W] / I [mA]
1.1 DICTATOR GD 4.10 Dictator 1,4 /  58
1.2 DICTATOR GD 5.10 Dictator 1,6 /  66
1.3 DICTATOR GD 6.10 Dictator 1,6 /  66
1.4 DICTATOR GD 6.13 Dictator 1,9 /  79
1.5 DICTATOR GD 7.10 Dictator 1,7 /  71
1.6 EM GD 50 A,B,F,R,R-I,S Dictator 1,6 /  66
1.7 EM GD 60 A,B,F,R,R-I,S Dictator 1,6 /  66
1.8 EM GD 70 A,B,F,R,R-I,S Dictator 1,8 /  75
1.9 EM GD 50 Ex Dictator 1,6 /  66
1.10 EM GD 70 Ex Dictator 1,7 /  71
1.11 837 effeff Fritz Fuss 1,8 /  75
1.12 838 effeff Fritz Fuss 2,1 /  88
1.13 858 effeff Fritz Fuss 6,0 / 250
1.14 GT 50 R Kendrion 1,5 /  63
1.15 GT 60 R Kendrion 1,6 /  66
1.16 GT 70 R Kendrion 1,5 /  63
1.17 GT 50 R 090.01 Kendrion 1,5 /  63
1.18 EM 500 G, U, A DORMA 1,5 /  63
2. Elektro-Haftmagnete gemäß hinterlegten Angaben für die Verwendung an
Schiebetüren und –toren.
lfd. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W] / [mA]
2.1 GT 50 R Ex Kendrion 3,0 / 125
2.2 GT 70 R Ex Kendrion 3,0 / 125
el
ek
tro
ni
sc
he
 k
op
ie
 d
er
 a
bz
 d
es
 d
ib
t:
 z
-6
.5
-1
90
3
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-1903 vom 22. November 2016
 Z71672.16 1.6.5-17/15
Feststellanlage "Dictator RM II"
Liste 2: Feststellvorrichtungen
Anlage 1
Feststellanlage "Dictator RM II"
Liste 3: Feststellvorrichtungen
Anlage 2
Liste 3 : Feststellvorrichtungen
3. Türschließer mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung gemäß DIN EN 1155 für die Verwendung an
einflügeligen und zweiflügeligen Drehflügeltüren.
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W] / I [mA] Sonderfunktion
3.1 Viscostabil 81 Gretsch Unitas  3,0 / 125 —
3.2 Cyclostabil 87 FE Gretsch Unitas  0,9 /  37 —
3.3 Cyclostabil 87 FE-FL Gretsch Unitas  0,9 /  37 Freilauftürschließer
3.4 OTS 730 FE Gretsch Unitas  1,6 /  66 —
3.6 OTS 730 FE-SRI Gretsch Unitas  1,6 /  66 Schließfolgeregelung
3.7 UTS 85 FE Gretsch Unitas  0,8 /  33 —
3.8 UTS 85 FL Gretsch Unitas  0,8 /  33 Freilauftürschließer
3.9 TS 73 EMF DORMA GmbH 2,0 /  83 —
3.10 TS 73 EMF/S DORMA GmbH 2,0 /  83 eingebauter Schalter*
3.11 TS 93 EMF DORMA GmbH 1,4 /  58 —